
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia di Enna

Ufficio Pubblica Istruzione

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

N. 5 del 17/01/2014

Oggetto: Approvazione verbale di gara con procedura aperta per aggiudicazione del servizio di trasporto
studenti pendolari Gennaio - Maggio 2014. - Affidamento incarico alla ditta Autoservizi fili Guarrera di
Guarrera Francesco Paolo & C. S.N. di Assoro. CIG Z160D07019

EL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

- Vista la delibera della G.C. n° 142 del 18/12/2013, con la quale veniva assegnata la somma di €
100.000,00 IVA inclusa, al Responsabile del SETTORE per procedere agli atti gestionali di competenza
per l'affidamento del servizio di trasporto studenti pendolari gennaio-maggio 2014;
- Vista la determina n. 266 del 18/12/2013, con la quale venivano prenotate le somme e veniva liquidato
all'economo la somma di € 225,00 per pubblicazione avviso di gara sulla GURS;
- Vista la determina a contrattare n. 267 del 20/12/2013;
- Atteso che in data 13/01/2014 è stata espletata la gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio
di cui trattasi;
- Visto il verbale di gara del 13/01/2014, pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente dal 13/01/2014 al
16/01/2014, dal quale si evince che ha presentato regolare offerta per il servizio di cui all'oggetto la ditta
Autoservizi F.Lli Guarrera Di Guarrera Francesco Paolo & C.S.N. Di Assoro, la quale ha offerto il ribasso
del 0,47 % (zero,quarantasette%) sul prezzo a base d'asta di €. 76.363,00 I.V.A esclusa, ottenendo così un
appalto complessivo di € 76.004,00 IVA esclusa;
- Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alPart 3 della Legge 136/2010
e s.m.i., nonché la dichiarazione sostitutiva per acquisizione del DURC;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate integralmente:

1. Approvare il verbale di gara con procedura aperta del 13/01/2014.
2. Affidare l'incarico alla ditta Autoservizi F.Lli Guarrera di Guarrera Francesco Paolo & C.S.N. Di

Assoro, per l'espletamento del servizio trasporto alunni pendolari tratta Valguarnera - Piazza
Armerina, Gennaio-Maggio 2014, secondo le disposizioni e gli obblighi di cui al capitolato speciale
d'appalto e al disciplinare di gara, per la complessiva somma di € 83.604,400, IVA compresa, al
netto del ribasso d'asta praticato dalla Ditta.

3. Impegnare la somma di € 83.604,400 all'interv. 1/04/05/04 - cap. 1270 del Bilancio pluriennale
2014, come da prenotazione effettuata con deliberazione di G.M. n. 142 del 18/12/2013 e con
determina dirigenziale n. 266 del 18/12/2013, dando atto di incamerare al cap. 245 la somma di €
29.26'1,54 come quota a carico dei genitori (pari al 35%).

4. Dare atto che,il servizio oggetto dell'appalto viene affidato nelle more della stipula del contratto.-



5. Dare atto che si provvedere alla liquidazione della spesa, da parte del Responsabile del Settore, a
presentazione di fattura, previa verifica ed attestazione della regolarità della fornitura e previa
acquisizione di DURC, così come previsto dalle norme contrattuali che ne regolano l'appalto.

Il Responsabile
Sig.ra Asaro

ocedimento
Assunta

Visto: per il parere di regol
II Responsabile del

DotLssa Sottos,

ontabile
e Ragioneria
iuseppina

Il Responsabile Setto
Dott.ssa

S o ciò/Culturale
'aria Cristina


